THEATRUM VERITATIS, ET IVSTITIAE

SIVE

DECISIVI DISCVRSVS

Ad veritatem editi in forensibus controuersijs Canonicis & Ciuilibus,
in quibus in Vrbe Aduocatus pro vna partium scripsit,
vel consultus respondit.

IO. BAPTISTA DE LVCA
VENVSINVS

*Per materias seu titulos distincti iuxta proximam indicem
post praefationem.*

LIBER II.

DE REGALIBVS

Hoc est

Officij venalibus, locis Montium, alijsque iuribus cum Principe seu Republica, Vecti-
galibus, & gabellis, salinis, & mineralibus, monetis, vijs publicis, fisco, et alijs
de quibus in cap. vnico quæ sint Regalia.

A. Clouet fecit

R O M A E,

Typis Hæredum Corbellotti. M. DCLXIX.

SUPERIORVM PERMISSV.

REGI CATHOLICO
CAROLO II.

IOANNES BAPTISTA DE LVCA
FELICITATEM.

REGALIVM opus, sub tui nominis tutela publicam lucem accipere, dignum est; Regalia namque Regem adeò excelsum decent; Ac etiam quia, quod in me est, totum est tuum; Tua enim apud antiquitatem conspicua VENVSINA CIVITAS, mihi ad hæc scribendum, spiritum, ac vitam dedit; Tuæque MAGNÆ NEAPOLITANÆ CIVITATIS celeberrima gymnasia, et Tribunalia, legum, & canonum scientia me imbuerunt; Et quamuis quod ibi deglutiui, in hoc MAXIMO ROMANÆ CVRIÆ TOTIVS ORBIS THEATRO digerere occasio dederit, adhuc tamen tuus perstiti, dum amplissimæ tuæ Monarchiæ, vnicum Advocatum in officium hic agendo, Tibi etiam mancipatus vixi & viuo. Dignetur igitur Maiestas Tua benignè recipere hos minorum REGALIVM labores, tanquam arrhas illorum, quos me facturum spero circa ea REGALIA maiora, quæ cum adulta ætate, tua virtus, & fortuna augebunt, superando tuorum parentum, à quibus descendis, CAROLI MAGNI, et CAROLI V. Imperium & gloriam. Vale, ac diù Catholicę rei Deus te incolumen reddat.

DE REGALIBVS AD MATERIAM

OFFICIORVM

DISCVRSVS PRIMVS.

ROMANA HAEREDITATIS SEV OFFICII

PRO

MARCO ANTONIO IVSTINIANO.

CVM

FLORAVANTE MARTINELLO.

Casus decisus per Rotam pro Martinello.

Officium emptum sub nomine vnus cum pecunia alterius, cum reservatione decreti ad istius fauorem, de cuius dominio esse dicatur, et quando censeatur donatum titulari; Et de pluribus speciebus seu formulis reservationis decreti, ac effectibus exinde resultantibus.

Et aliqua de re succedente nec në loco pecuniae hereditariae, cum qua quaesita sit, et quando huiusmodi subrogatio sit operatiua contra tertium possessorem titulo singulari.

SVM MARIVM.

lis, et competat heredi venditio contra tertium.

1. **F**acti series cum decisione casus.
2. De articulis in disputatione deductis.
3. Distinguantur plures species seu formulae reservationis decreti super facultate disponendi de officio in alterius persona empto, et de varijs effectibus inde resultantibus.
4. Facultas ex decreto reservata disponendi in vita, an exerceri possit in morte per ultimam voluntatem.
5. Habens facultatem disponendi, quando censeatur illa usus, et an per actum compatibilem illa deducatur.
6. Quando prohibitio alienationis non indicatur continere onus sed potius fauorem prohibiti.
7. Haeres putatiuus bona fidei ad quid teneatur erga verum haeridem.
8. Quando res probetur quaesita de pecunia hereditaria.
9. In particularibus an et quando res quaesita ex pecunia hereditaria fiat ta-

10. Pecunia data simpliciter, an censeatur mutua, vel potius donata.
11. Ingratitudo dicitur vitium aptum etiam ad peccatum mortale.
12. Ob ingratitudinem donator si reuocatur donatio, atque donatio remuneratoria dicitur onerosa.
13. Capienda est interpretatio pro exclusione ingratitudinis.

D. I. S. C. I.

¶ Vm iuxta facti serie ma-
gis distincte enarratam
sub titulo testamentis in
Romana Haereditatis de-
Iustinianis, Cardinali Iustini-
niano successisset Iustianus
germanus frater, legitimus etiam ab in-
testato haeres, qui se testamentarium
donec vixit credidit, in vim Schedules
ad formam Indulti Cardinalitij conse-

A. A.